


ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
ราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ	จ้างเหมาโครงการช่วยเหลือผู้ได้รับผลกระทบจากภัยพิบัติ 1.1400 กิจกรรมพัฒนาและ ระบบระบายน้ำบนทางหลวงหมายเลข 4229 ตอน ช่องช้าง- นาสาร ที่ กม.7+44.1	
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	แขวงทางหลวงสุราษฎร์ธานีที่ 3 (เวียงสระ)	
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	490,000.00 บาท	ปริมาณงาน 1 แห่ง
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)	จ้างเหมาโครงการช่วยเหลือผู้ได้รับผลกระทบ	
5. ราคากลาง จำนวน ณ วันที่	16 กันยายน 2565	เป็นเงิน 489,000.00 บาท
ราคา/หน่วย(ถ้ามี)	บาท	
6. บัญชีประมาณการราคากลาง		
6.1	-	
6.2	-	
6.3	-	
6.4	-	
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
7.1 นายชจร	เพิ่มเดช ✓	รอ.ชท.(ว) สุราษฎร์ธานีที่ 3 (เวียงสระ)
7.2 นายศุภชัย	จินตาคม ✓	ชผ.ชท.สุราษฎร์ธานีที่ 3 (เวียงสระ)
7.3 นายพรเทพ	พรทมสุวรรณ ✓	ชอ.ชท.สุราษฎร์ธานีที่ 3 (เวียงสระ)
ว่าที่ร้อยตรี		
	(วรินทร์ พึงเฟื่อง)	
	ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงสุราษฎร์ธานีที่ 3 (เวียงสระ)	



แขวงทางหลวงสุราษฎร์ธานีที่ ๓(เวียงสระ) กรมทางหลวง

กระทรวงคมนาคม

ราคาประเมินราคากลาง

โครงข่ายทางหลวงได้รับการพัฒนา

รหัสงาน 11400 กิจกรรมพัฒนาสะพานและระบบระบายน้ำ

งานพัฒนาสะพานและระบบระบายน้ำ ทางหลวงหมายเลข 4229 ตอนควบคุม 0100 ตอน ช่องช้าง - นาสาร
ที่ กม.7+441

ระยะทางดำเนินการ - กม.

โครงการงบประมาณ 100%

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....) ประธานกรรมการฯ
(นายขจร เพิ่มเดช) รอ.ขท.(ว) สุราษฎร์ธานีที่ 3(เวียงสระ)

(.....) กรรมการ
(นายศุภชัย จินตาคม) ขณ.ขท.สุราษฎร์ธานีที่ 3(เวียงสระ)

(.....) กรรมการ
(นายพรเทพ พรหมสุวรรณ) ขอ.ขท.สุราษฎร์ธานีที่ 3(เวียงสระ)

(วาทีร้อยตรี.....) เห็นชอบ
(วรินทร์ พึ่งเฟื่อง) ผอ.ขท.สุราษฎร์ธานีที่ 3(เวียงสระ)

คิดราคากลางวันที่
๑๖ กันยายน ๒๕๖๕

กรมทางหลวงชนบท (ช.บ.ช.บ.) กรมทางหลวง นครราชสีมา
ระดับชั้นโครงการ
โครงการทางหลวงใต้การพัฒนา
รหัสงาน 1400 การขุด/ถม/ปรับปรุง/เสริมทาง
งานพัฒนาเสริมและขยายทางฯ ทางหลวงหมายเลข 4229 กิโลเมตรที่ 0+00 จนถึง - บ.ทร. กม.7+441
สัญญาจ้างที่ปรึกษา - กบ.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย		Factor	ราคาประเมิน		ราคาตลาด	
				หน่วยละ	เป็นเงิน		หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน
1	งานตัดดิน (Earth Excavation)	ลบ.ม.	/ 340.00	47.83	16,262.20	1.35890	64.99	22,096.60	64.00	21,760.00
2	งานถมดิน/ถมทราย/ถมหิน Gabbion wall	ลบ.ม.	/ 70.00	1,021.70	71,519.00	1.35890	1,388.38	97,186.60	1,388.00	97,160.00
3	งานติดตั้งหินเชิงลาดโดยที่ถมดิน/ทราย(Geotextile Slope Protection)	ตร.ม.	/ 306.00	81.60	24,969.60	1.35890	110.88	33,929.28	110.00	33,650.00
4	งานติดตั้งตาข่ายเสริมหินเชิงลาด(Gabion) ขนาด 2 x 1 x 1 (ม.ข.ม.) (Galvanized)	ลบ.ม.	/ 36.00	1,654.96	59,578.56	1.35890	2,248.92	80,961.12	2,248.00	80,928.00
5	งานติดตั้งตาข่ายเสริมหินเชิงลาด(Gabion) ขนาด 1.5 x 1 x 1 (ม.ข.ม.) (Galvanized)	ลบ.ม.	/ 54.00	1,651.11	89,159.94	1.35890	2,243.69	121,159.26	2,243.00	121,122.00
6	งานติดตั้งผ้าใยหิน RENO MATRESS(RENO MATRESS Slope Protection) ขนาด 2 x 6 x 0.3 (ม.ข.ม.)	ลบ.ม.	/ 46.80	1,998.71	93,539.62	1.35890	2,716.04	127,110.67	2,716.00	127,108.80
7	เมล็ด Anchor DB12 ยาว 0.70 ม.	เม็ด	/ 156.00	17.37	2,709.72	1.35890	23.60	3,681.60	23.00	3,588.00
8	ฝักรัดเข็ม/มัดเหล็ก/งานอื่นๆ บริเวณใต้ทางฯ สำหรับทางหลวง 2 ช่องจราจร(รูปที่ 4-1)	ชุด	/ 1.00	3,385.70	3,385.70	1.35890	4,600.82	4,600.82	4,600.00	4,600.00
รวมรายการโครงการ					361,124.34			490,725.95		489,926.80
									ปริมาณ	926.80
										489,000.00

- 1.) ผลงานราคาต้นทุนงานก่อสร้างทาง.
- 2.) ผลงานราคาต้นทุนก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก.
- 3.) ผลงานราคาต้นทุนงานทาง งานสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก
- 4.) ผลงานค่าใช้จ้างที่ปรึกษา/ค่าดำเนินการ/ค่าจ้างอื่นๆ.
- 5.) ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง.
- 6.) ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก.
- 7.) ค่า Factor F ค่าใช้จ้างที่ปรึกษา/ค่าดำเนินการ/ค่าจ้างอื่นๆ. = 1+((3)/((1)*(4)+((2)*(5))))
- 8.) ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- 9.) ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก

	= 361,124.34
	= 361,124.34
	= 1,358,900
	= 1,274,600
	คูณเป็นเงิน
	= 1,000,000 การเงินต่อเงิน(VAT)
	= 1,358,900 เงินต่อเงิน
	= 1,274,600 เงินต่อเงินต่องาน
	5.00 %
	7.00 %
	15.00 %
	10.00 %

(.....) **ประธานกรรมการ**
 (นายจรูญ เวชชาชีวะ) กรรมการบริหาร 3 (รับสนอง)

(.....) **กรรมการ**
 (นายสุวัฒน์ จันทานนท์) กรรมการบริหาร 3 (รับสนอง)

(.....) **กรรมการ**
 (นายไพรัช พงษ์พิบูลย์) กรรมการบริหาร 3 (รับสนอง)

(.....) **ผู้แทน**
 (นายไพรัช พงษ์พิบูลย์) นายช่างสำรวจที่ปรึกษา 3 (รับสนอง)